
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Eliška Kuchtová

Název práce: Adaptační kurz jako nástroj primární prevence k podpoře klimatu třídy

Obor: Sociální pedagogika

Rok: 2023

Vedoucí práce: Knotková Alena, Mgr.

Oponent/ka práce: Kaliba Martin, Mgr. Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 106 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 5 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Práce Elišky Kuchtové se zabývá zajímavým, v jejím pojetí spíše málo zpracovávaným tématem (provázání
adaptačních kurzů s primární školskou prevencí a následnými aktivitami působí nosně), které je v současném,
post-covidovém školství vysoce aktuální.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část je čtivá, popisuje základní klíčové koncepty a pozitivně hodnotím zejména to, že autorka
prokázala schopnost pracovat s odbornými zdroji a patřičně na ně odkazovat. Oceňují množství zdrojů včetně
cizojazyčných i komparativní práci s nimi. Jen místy se vyskytují drobné chyby ve formátování a úpravě textu.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Empirická část práce je zpracována velmi poctivě, přehledně a zvolená metodologie se dobře váže na stanovené
cíle. Slabinu vnímám snad jen v tom, že obě zvolené školy mají zkušenost pouze(?) s adaptačními kurzy jedné
organizace (pokud autorka anonymizuje, pak není vhodné prozrazovat název programu, z něhož lze dost
odvodit). Vhodnější by bylo pro komparaci zvolit i školu s jiným přístupem. V textu postrádám zmínění limitů
šetření, pozitivně naopak působí doporučení pro praxi.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Předložená diplomová práce je poctivě zpracovaným textem, který splňuje požadavky kladené na tento typ
práce. Doporučuji ji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
1. Domnívá se autorka, že by výsledky mohly být zobecněny i na další školy s jiným nastavením adaptačních
kurzů?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 22. 05. 2023  


